5-50/33/2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 января 2021 года                                                                       г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Севастьянова В.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Севастьянова В.В., ИЗЪЯТО, ранее привлекавшегося к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 20.21 КоАП РФ,
                                      У С Т А Н О В И Л :

Севастьянов В.В. появился на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность при следующих обстоятельствах.

24 января 2021 года в 21 час 15 минут возле дома № 6 по ул. Свердлова города Джанкоя Севастьянов В.В. появился в состоянии опьянения, в неопрятном виде, с нарушенной координацией движения, оскорбляя человеческое достоинство и общественную нравственность.
Правонарушитель Севастьянов В.В. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, признал и пояснил, что 24.01.2021 г. вечером после употребления большого количества спиртных напитков был остановлен сотрудниками полиции.
Кроме этого, вина Севастьянова В.В. в содеянном подтверждается  рапортом полицейского ОВ ППСП МО МВД России «Джанкойский» О. от 24.01.2021 года; протоколом об административном правонарушении № от 24.01.2021 г.; письменными объяснениями свидетелей А., П.; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения *** от 24.01.2021 г.
         При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия                    Севастьянова В.В. по ст. 20.21 КоАП РФ, так как он появился в общественном месте - на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

К  обстоятельствам, смягчающим ответственность, судья относит наличие малолетних детей.

К  обстоятельствам, отягчающим ответственность, судья относит повторное совершение однородного административного правонарушения.

На основании изложенного, судья находит возможным и считает справедливым назначить наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
  ПОСТАНОВИЛ:

Севастьянова В.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, и назначить  ему наказание в виде административного  штрафа в сумме 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
Сумма административного штрафа подлежит  перечислению на следующие реквизиты: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35709000, КБК 828 1 16 01203 01 0021 140, назначение платежа – оплата штрафа по постановлению №5-50/33/2021 от 25.01.2021 г.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Неуплата административного штрафа в установленный срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

         С. А. Самойленко